VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                            _______________

Số: 7327/VPCP-DMDN

V/v xây dựng NĐ Điều lệ tổ chức

và hoạt động của TCT LTMB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 01 tháng 11 năm 2022

                   Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

 Xét đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại công văn

số 6977/BNN-DN ngày 18 tháng 10 năm 2022 về việc xây dựng Nghị định về

Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Lương thực miền Bắc, Phó Thủ tướng

Chính phủ Lê Minh Khái có ý kiến như sau:

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

1. Chủ trì, phối hợp Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp,

Tổng công ty xây dựng dự thảo Nghị định về Điều lệ tổ chức và hoạt động của

Tổng công ty Lương thực miền Bắc theo trình tự thủ tục rút gọn quy định tại

Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

2. Lấy ý kiến các Bộ, cơ quan, địa phương có liên quan đối với các nội dung

của dự thảo Nghị định; tiếp thu, giải trình ý kiến các cơ quan; hoàn thiện dự thảo

Nghị định theo đúng quy định pháp luật và Quy chế làm việc của Chính phủ.

3. Trình Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ dự thảo Nghị định về Điều lệ tổ chức

và hoạt động của Tổng công ty Lương thực miền Bắc trong Quý I năm 2023.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng:

   Lê Minh Khái, Lê Văn Thành;

- Các Bộ: Tài chính, Tư pháp, KHĐT;

- Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại DN;

- TCT Lương thực miền Bắc;

- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân,

  các Vụ: KTTH, PL, TH, NN;

 - Lưu : VT, ĐMDN (3) Minh

               KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

                         PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-11-01T10:24:07+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!